
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от _27.04.2024_ № _178__ 

г. Шахтерск 
 

О выдаче разрешений на использование земель без предоставления земельных 

участков и установления сервитутов, публичных сервитутов ОБЩЕСТВУ С 

ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «МИРАНДА-МЕДИА»   
 

Рассмотрев заявления ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

«МИРАНДА-МЕДИА» о выдаче разрешений на использование земель, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных 

участков и установления сервитутов, публичных сервитутов, и документы к ним, 

во исполнение поручений Правительства Российской Федерации, Министерства цифрового 

развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации по обеспечению связью 

населения, выполнению работ по запуску дополнительных объектов подвижной (мобильной) 

радиотелефонной связи, руководствуясь пунктом 3 статьи 39.36 Земельного кодекса 

Российской Федерации, пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона Российской Федерации 

от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 

«Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на 

землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов» 
(с изменениями), Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС 

«О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», постановлением 

Правительства Донецкой Народной Республики от 15.06.2023 № 43-1 «Об утверждении 

Порядка и условий размещения объектов, виды которых утверждены Правительством 

Российской Федерации, на землях или земельных участках, находящихся в государственной 

или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления 
сервитутов, публичных сервитутов на территории Донецкой Народной Республики» 
(с изменениями), Инструкцией по устройству молниезащиты зданий и сооружений 

РД 34.21.122-87, утвержденной Главтехуправлением Минэнерго СССР 12.10.1987, Уставом 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики, принятым решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Положением об Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики, утвержденным 

решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики 

от 10.11.2023 № 25, Администрация Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Выдать ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «МИРАНДА-

МЕДИА» разрешения на использование земель, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления 

сервитутов, публичных сервитутов:  
1) Площадью 16 м

2 по адресу: Российская Федерация, Донецкая Народная Республика, 
М.О. Шахтерский, город Шахтерск, микрорайон 7, в районе дома 14, координаты 



2 
 

характерных точек: 
 

Обозначение характерных 

точек границ DR 3708 
Длина, м Координаты СК63 зона Х6 

X Y 
1 4,0 5312836,73 6299204,58 
2 4,0 5312836,31 6299208,55 
3 4,0 5312832,34 6299208,13 
4 4,0 5312832,76 6299204,16 
1 4,0 5312836,73 6299204,58 

 
для размещения линейного объекта связи - базовой станции сотовой связи, включающей в 

себя некапитальную сборно-разборную конструкцию антенно-мачтовое сооружение (АМС) 

высотой до 30 метров и стальной климатический шкаф размерами 1800х823х700 мм, вес – 
270 кг, на 48 лет 11 месяцев, без взимания платы; 

2) Площадью 16 м
2
, расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, поселок городского типа Контарное, 
улица Нагорная, в районе дома 17, координаты характерных точек: 

 
Обозначение характерных 

точек границ DR 3721 
Длина, м Координаты СК 63 зона Х6 

X Y 
1 4,0 5318956,03 6300964,17 
2 4,0 5318954,51 6300967,87 
3 4,0 5318950,81 6300966,36 
4 4,0 5318952,33 6300962,66 
1 4,0 5318956,03 6300964,17 

 
для размещения линейного объекта связи - базовой станции сотовой связи, включающей в 

себя некапитальную сборно-разборную конструкцию антенно-мачтовое сооружение (АМС) 

высотой до 30 метров и стальной климатический шкаф размерами 1800х823х700 мм, вес – 
270 кг, на 48 лет 11 месяцев, без взимания платы; 

3) Площадью 16 м
2
, расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, село Рассыпное, улица Ленина, в районе 

дома 19, координаты характерных точек: 
 

Обозначение характерных 

точек границ DR 3703 
Длина, м Координаты СК 63 зона Х6 

X Y 
1 4,0 5325887,03 6305731,54 
2 4,0 5325887,90 6305735,45 
3 4,0 5325883,99 6305736,32 
4 4,0 5325883,12 6305732,41 
1 4,0 5325887,03 6305731,54 

 
для размещения линейного объекта связи - базовой станции сотовой связи, 

включающей в себя некапитальную сборно-разборную конструкцию антенно-мачтовое 

сооружение (АМС) высотой до 30 метров и стальной климатический шкаф размерами 

1800х823х700 мм, вес – 270 кг, на 48 лет 11 месяцев, без взимания платы; 
4) Площадью 16 м

2, расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, село Латышево, улица Соловьева, в 

районе дома 85, координаты характерных точек: 
Обозначение характерных 

точек границ DR 3676 
Длина, м Координаты СК 63 зона Х6 

X Y 
1 4,0 5304798,48 6327160,32 
2 4,0 5304799,04 6327164,28 



3 
 

3 4,0 5304795,08 6327164,84 
4 4,0 5304794,52 6327160,88 
1 4,0 5304798,48 6327160,32 

 
для размещения линейного объекта связи - базовой станции сотовой связи, 

включающей в себя некапитальную сборно-разборную конструкцию антенно-мачтовое 

сооружение (АМС) высотой до 30 метров и стальной климатический шкаф размерами 

1800х823х700 мм, вес – 270 кг, на 48 лет 11 месяцев, без взимания платы; 
5) Площадью 16 м

2
, расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, село Тараны, координаты характерных 

точек: 
 

Обозначение характерных 

точек границ DR 3669 
Длина, м Координаты СК 63 зона Х6 

X Y 
1 4,0 5297052,71 6321962,71 
2 4,0 5297051,64 6321966,56 
3 4,0 5297047,78 6321965,49 
4 4,0 5297048,85 6321961,64 
1 4,0 5297052,71 6321962,71 

 

для размещения линейного объекта связи - базовой станции сотовой связи, 

включающей в себя некапитальную сборно-разборную конструкцию антенно-мачтовое 

сооружение (АМС) высотой до 30 метров и стальной климатический шкаф размерами 

1800х823х700 мм, вес – 270 кг, на 48 лет 11 месяцев, без взимания платы; 
6) Площадью 16 м

2
, расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, село Чугунно-Крепинка (без улиц), в 

районе дома 2, координаты характерных точек: 
 

Обозначение характерных 

точек границ DR 3675 
Длина, м Координаты СК 63 зона Х6 

X Y 
1 4,0 5309076,43 6334855,72 
2 4,0 5309079,09 6334858,71 
3 4,0 5309076,11 6334861,37 
4 4,0 5309073,45 6334858,38 
1 4,0 5309076,43 6334855,72 

 
для размещения линейного объекта связи - базовой станции сотовой связи, 

включающей в себя некапитальную сборно-разборную конструкцию антенно-мачтовое 

сооружение (АМС) высотой до 30 метров и стальной климатический шкаф размерами 

1800х823х700 мм, вес – 270 кг, на 48 лет 11 месяцев, без взимания платы; 
7) Площадью 16 м

2
, расположенного по адресу: Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, село Степановка, улица Снежнянская, в районе 

дома 93, координаты характерных точек: 
 

Обозначение характерных 

точек границ DR 3670 
Длина, м Координаты СК 63 зона Х6 

X Y 
1 4,0 5301346,03 6322956,21 
2 4,0 5301347,95 6322959,72 
3 4,0 5301344,44 6322961,64 
4 4,0 5301342,52 6322958,13 
1 4,0 5301346,03 6322956,21 

 
для размещения линейного объекта связи - базовой станции сотовой связи, 



4 
 

включающей в себя некапитальную сборно-разборную конструкцию антенно-мачтовое 

сооружение (АМС) высотой до 30 метров и стальной климатический шкаф размерами 

1800х823х700 мм, вес – 270 кг, на 48 лет 11 месяцев, без взимания платы; 
8) Площадью 16 м

2
, расположенного по адресу: Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, село Мариновка, координаты характерных точек: 
 

Обозначение характерных 

точек границ DR 3671 
Длина, м Координаты СК 63 зона Х6 

X Y 
1 4,0 5299288,51 6326740,29 
2 4,0 5299289,67 6326744,11 
3 4,0 5299285,84 6326745,27 
4 4,0 5299284,68 6326741,44 
1 4,0 5299288,51 6326740,29 

 
для размещения линейного объекта связи - базовой станции сотовой связи, включающей в 

себя некапитальную сборно-разборную конструкцию антенно-мачтовое сооружение (АМС) 

высотой до 30 метров и стальной климатический шкаф размерами 1800х823х700 мм, вес – 
270 кг, на 48 лет 11 месяцев, без взимания платы; 

9) Площадью 16 м
2
, расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Донецкая  Народная Республика, М.О. Шахтерский, с северной стороны от села Червоная 

Заря, за границами населенных пунктов (каменистые места), координаты характерных точек: 
 

Обозначение характерных 

точек границ DR 3672 
Длина, м Координаты СК 63 зона Х6 

X Y 
1 4,0 5296291,53 6330447,26 
2 4,0 5296295,05 6330449,16 
3 4,0 5296293,15 6330452,68 
4 4,0 5296289,63 6330450,77 
1 4,0 5296291,53 6330447,26 

 
для размещения линейного объекта связи - базовой станции сотовой связи, включающей в 

себя некапитальную сборно-разборную конструкцию антенно-мачтовое сооружение (АМС) 

высотой до 30 метров и стальной климатический шкаф размерами 1800х823х700 мм, вес – 
270 кг, на 48 лет 11 месяцев, без взимания платы; 

10) Площадью 16 м
2
, расположенного по адресу: Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, город Шахтерск, М.О. Шахтерский, село Дибровка, в районе улицы 

Строительной,  дом 1, координаты характерных точек: 
 

Обозначение характерных 

точек границ DR 3673 
Длина, м Координаты СК 63 зона Х6 

X Y 
1 4,0 5298126,31 6340811,70 
2 4,0 5298126,31 6340815,70 
3 4,0 5298122,31 6340815,70 
4 4,0 5298122,31 6340811,70 
1 4,0 5298126,31 6340811,70 

 
для размещения линейного объекта связи - базовой станции сотовой связи, включающей в 

себя некапитальную сборно-разборную конструкцию антенно-мачтовое сооружение (АМС) 

высотой до 30 метров и стальной климатический шкаф размерами 1800х823х700 мм, вес – 
270 кг, на 48 лет 11 месяцев, без взимания платы; 

11) Площадью 16 м
2
, расположенного по адресу: Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, поселок Виктория, улица Радищева, координаты 

характерных точек: 
 



5 
 

Обозначение характерных 

точек границ DR 2105 
Длина, м Координаты СК 63 зона Х6 

X Y 
1 4,0 5316876,50 6299092,37 
2 4,0 5316875,32 6299096,19 
3 4,0 5316871,49 6299095,01 
4 4,0 5316872,67 6299091,19 
1 4,0 5316876,50 6299092,37 

 
для размещения линейного объекта связи - базовой станции сотовой связи, включающей в 

себя некапитальную сборно-разборную конструкцию антенно-мачтовое сооружение (АМС) 

высотой до 30 метров и стальной климатический шкаф размерами 1800х823х700 мм, вес – 
270 кг, на 48 лет 11 месяцев, без взимания платы; 

12) Площадью 16 м
2
, расположенного по адресу: Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, село Мануйловка, улица Ватутина, район дома 2, 
координаты характерных точек: 

 
Обозначение характерных 

точек границ DR 3667 
Длина, м Координаты СК 63 зона Х6 

X Y 
1 4,0 5305199,01 6312681,52 
2 4,0 5305198,75 6312685,51 
3 4,0 5305194,76 6312685,25 
4 4,0 5305195,02 6312681,26 
1 4,0 5305199,01 6312681,52 

 
для размещения линейного объекта связи - базовой станции сотовой связи, 

включающей в себя некапитальную сборно-разборную конструкцию антенно-мачтовое 

сооружение (АМС) высотой до 30 метров и стальной климатический шкаф размерами 

1800х823х700 мм, вес – 270 кг, на 48 лет 11 месяцев, без взимания платы; 
13) Площадью 16 м

2
, расположенного по адресу: Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, село Петровское, улица К. Маркса, район дома 30, 
координаты характерных точек: 

 
Обозначение характерных 

точек границ DR 2084 
Длина, м Координаты СК 63 зона Х6 

X Y 
1 4,0 5303050,55 6312853,76 
2 4,0 5303049,04 6312857,47 
3 4,0 5303045,33 6312855,95 
4 4,0 5303046,85 6312852,25 
1 4,0 5303050,55 6312853,76 

 
для размещения линейного объекта связи - базовой станции сотовой связи, 

включающей в себя некапитальную сборно-разборную конструкцию антенно-мачтовое 

сооружение (АМС) высотой до 30 метров и стальной климатический шкаф размерами 

1800х823х700 мм, вес – 270 кг, на 48 лет 11 месяцев, без взимания платы; 
14) Площадью 16 м

2
, расположенного по адресу: Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, село Дмитровка, улица Мостовая, в районе 
дома 39, координаты характерных точек: 

 
Обозначение характерных 

точек границ DR 3674-3 
Длина, м Координаты СК 63 зона Х6 

X Y 
1 4,0 5300985,06 6332717,82 
2 4,0 5300982,78 6332721,11 
3 4,0 5300979,49 6332718,84 



6 
 

4 4,0 5300981,77 6332715,55 
1 4,0 5300985,06 6332717,82 

 
для размещения линейного объекта связи - базовой станции сотовой связи, 

включающей в себя некапитальную сборно-разборную конструкцию антенно-мачтовое 

сооружение (АМС) высотой до 30 метров и стальной климатический шкаф размерами 

1800х823х700 мм, вес – 270 кг, на 48 лет 11 месяцев, без взимания платы; 
15) Площадью 16 м

2
, расположенного по адресу: Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, село Дмитровка, улица Центральная, в районе 

дома 57, координаты характерных точек: 
 

Обозначение характерных 

точек границ DR 3674-1 
Длина, м Координаты СК 63 зона Х6 

X Y 
1 4,0 5303098,34 6332891,17 
2 4,0 5303098,34 6332895,17 
3 4,0 5303094,34 6332895,17 
4 4,0 5303094,34 6332891,17 
1 4,0 5303098,34 6332891,17 

 
для размещения линейного объекта связи - базовой станции сотовой связи, 

включающей в себя некапитальную сборно-разборную конструкцию антенно-мачтовое 

сооружение (АМС) высотой до 30 метров и стальной климатический шкаф размерами 

1800х823х700 мм, вес – 270 кг, на 48 лет 11 месяцев, без взимания платы; 
16) Площадью 16 м

2
, расположенного по адресу: Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, село Дмитровка, улица 95 Погранотряда, в районе 

кладбища, координаты характерных точек: 
 

Обозначение характерных 

точек границ DR 3674-2 
Длина, м Координаты СК 63 зона Х6 

X Y 
1 4,0 5303358,45 6332380,42 
2 4,0 5303359,01 6332384,38 
3 4,0 5303355,04 6332384,94 
4 4,0 5303354,49 6332380,98 
1 4,0 5303358,45 6332380,42 

 
для размещения линейного объекта связи - базовой станции сотовой связи, 

включающей в себя некапитальную сборно-разборную конструкцию антенно-мачтовое 

сооружение (АМС) высотой до 30 метров и стальной климатический шкаф размерами 

1800х823х700 мм, вес – 270 кг, на 48 лет 11 месяцев, без взимания платы; 
17) Площадью 16 м

2
, расположенного по адресу: Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, поселок городского типа Московское, улица 

Кошевого, координаты характерных точек: 
 

Обозначение характерных 

точек границ DR 3811 
Длина, м Координаты СК 63 зона Х6 

X Y 
1 4,0 5321502,70 6303058,16 
2 4,0 5321500,95 6303061,75 
3 4,0 5321497,35 6303060,00 
4 4,0 5321499,11 6303056,40 
1 4,0 5321502,70 6303058,16 

 

для размещения линейного объекта связи - базовой станции сотовой связи, 

включающей в себя некапитальную сборно-разборную конструкцию антенно-мачтовое 

сооружение (АМС) высотой до 30 метров и стальной климатический шкаф размерами 



7 
 

1800х823х700 мм, вес – 270 кг, на 48 лет 11 месяцев, без взимания платы; 
18) Площадью 16 м

2
, расположенного по адресу: Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, село Стрюково, улица Фрунзе, в районе дома 54, 
координаты характерных точек: 

 

Обозначение характерных 

точек границ DR 3813 
Длина, м Координаты СК 63 зона Х6 

X Y 
1 4,0 5329716,13 6306386,06 
2 4,0 5329713,11 6306388,67 
3 4,0 5329710,49 6306385,65 
4 4,0 5329713,51 6306383,03 
1 4,0 5329716,13 6306386,06 

 

для размещения линейного объекта связи - базовой станции сотовой связи, 

включающей в себя некапитальную сборно-разборную конструкцию антенно-мачтовое 

сооружение (АМС) высотой до 30 метров и стальной климатический шкаф размерами 

1800х823х700 мм, вес – 270 кг, на 48 лет 11 месяцев, без взимания платы; 
19) Площадью 16 м

2
, расположенного по адресу: Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, село Круглик, улица Лесная, координаты 

характерных точек: 
 

Обозначение характерных 

точек границ DR 3815 
Длина, м Координаты СК 63 зона Х6 

X Y 
1 4,0 5338586,97 6304782,84 
2 4,0 5338585,83 6304786,67 
3 4,0 5338582,00 6304785,53 
4 4,0 5338583,14 6304781,69 
1 4,0 5338586,97 6304782,84 

 

для размещения линейного объекта связи - базовой станции сотовой связи, 

включающей в себя некапитальную сборно-разборную конструкцию антенно-мачтовое 

сооружение (АМС) высотой до 30 метров и стальной климатический шкаф размерами 

1800х823х700 мм, вес – 270 кг, на 48 лет 11 месяцев, без взимания платы; 
20) Площадью 16 м

2
, расположенного по адресу: Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, село Камышатка, улица Утина, в районе дома 48, 
координаты характерных точек: 

 

Обозначение характерных 

точек границ DR 3816 
Длина, м Координаты СК 63 зона Х6 

X Y 
1 4,0 5335623,73 6289091,42 
2 4,0 5335622,67 6289095,28 
3 4,0 5335618,81 6289094,21 
4 4,0 5335619,88 6289090,36 
1 4,0 5335623,73 6289091,42 

 
для размещения линейного объекта связи - базовой станции сотовой связи, 

включающей в себя некапитальную сборно-разборную конструкцию антенно-мачтовое 

сооружение (АМС) высотой до 30 метров и стальной климатический шкаф размерами 

1800х823х700 мм, вес – 270 кг, на 48 лет 11 месяцев, без взимания платы; 
21) Площадью 16 м

2
, расположенного по адресу: Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, село Рассыпное Второе, в районе дома 2, 

координаты характерных точек: 
 
 



8 
 

Обозначение характерных 

точек границ DR 3806 
Длина, м Координаты СК 63 зона Х6 

X Y 
1 4,0 5308407,21 6327970,82 
2 4,0 5308408,47 6327974,61 
3 4,0 5308404,68 6327975,87 
4 4,0 5308403,42 6327972,07 
1 4,0 5308407,21 6327970,82 

 
для размещения линейного объекта связи - базовой станции сотовой связи, 

включающей в себя некапитальную сборно-разборную конструкцию антенно-мачтовое 

сооружение (АМС) высотой до 30 метров и стальной климатический шкаф размерами 

1800х823х700 мм, вес – 270 кг, на 48 лет 11 месяцев, без взимания платы; 
22) Площадью 16 м

2
, расположенного по адресу: Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, село Никишино, улица Колхозная, в районе дома 1, 

координаты характерных точек: 
 

Обозначение характерных 

точек границ DR 3726 
Длина, м Координаты СК 63 зона Х6 

X Y 
1 4,0 5336013,01 6301785,22 
2 4,0 5336013,48 6301789,19 
3 4,0 5336009,51 6301789,66 
4 4,0 5336009,04 6301785,69 
1 4,0 5336013,01 6301785,22 

 
для размещения линейного объекта связи - базовой станции сотовой связи, 

включающей в себя некапитальную сборно-разборную конструкцию антенно-мачтовое 

сооружение (АМС) высотой до 30 метров и стальной климатический шкаф размерами 

1800х823х700 мм, вес – 270 кг, на 48 лет 11 месяцев, без взимания платы; 
23) Площадью 16 м

2
, расположенного по адресу: Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, поселок Кумшацкое, улица Железнодорожная, в 

районе дома 56, координаты характерных точек: 
 

Обозначение характерных 

точек границ DR 3725 
Длина, м Координаты СК 63 зона Х6 

X Y 
1 4,0 5332167,46 6300862,92 
2 4,0 5332167,90 6300866,90 
3 4,0 5332163,92 6300867,34 
4 4,0 5332163,48 6300863,37 
1 4,0 5332167,46 6300862,92 

 
для размещения линейного объекта связи - базовой станции сотовой связи, 

включающей в себя некапитальную сборно-разборную конструкцию антенно-мачтовое 

сооружение (АМС) высотой до 30 метров и стальной климатический шкаф размерами 

1800х823х700 мм, вес – 270 кг, на 48 лет 11 месяцев, без взимания платы. 
2. Департаменту имущественных и земельных отношений Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики: 
1) Обеспечить подготовку и выдачу заявителю разрешений, указанных в п. 1 

настоящего постановления (далее – Разрешения); 
2) В течение 10 рабочих дней со дня выдачи Разрешений направить их копии в 

Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

Донецкой Народной Республике; 
3. Обязать заявителя:  



9 
 

1) Использовать земли (земельные участки) в соответствии с целями и согласно 

условиям, указанным в Разрешениях; 
2) Выполнять требования, предусмотренные статьей 39.35 Земельного кодекса 

Российской Федерации; 
3) Обеспечивать порядок и благоустройство на прилегающей территории; 
4) Оборудовать объекты устройством защиты от прямых попаданий молнии и 

вторичных ее проявлений. 
4. Действие Разрешений может быть прекращено досрочно в случаях, 

предусмотренных пунктом 20 Порядка и условий размещения объектов, виды которых 

утверждены Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления 

земельных участков и установления сервитутов, публичных сервитутов на территории 

Донецкой Народной Республики, утвержденных постановлением Правительства Донецкой 

Народной Республики от 15.06.2023 № 43-1 (с изменениями). 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики согласно распределению обязанностей. 
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 

Глава муниципального образования 
Шахтерского муниципального округа  
Донецкой Народной Республики       А.В. Шатов 


